Проект

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ________ 2023 г.                                                                                №
__________________________________________________________________ «Об определении мест для выгула домашних животных на территории города Новошахтинска»

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории города Новошахтинска в части выгула домашних животных, а также повышения комфортности безопасности условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 3.27 «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска» от 30.01.2012  № 325, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории города Новошахтинска согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить требования к виду и размещению указателей «Место выгула домашних животных» согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

Председатель городской Думы -
глава города Новошахтинска                                                     Ю.В. Ушанев

Проект вносит Администрация города

Согласовано:

Глава Администрации города                                                    С.А. Бондаренко

Первый заместитель
Главы Администрации города                                                   М.Н. Пархоменко

Заместитель директора
муниципального казенного
Учреждения  города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»                                         О.А. Сидоряк

Начальник юридического отдела                                              И.Н. Суркова
Администрации города

Председатель комитета                                                              Т.Г. Авраменко
по Управлению имуществом
Администрации города

	                                                      Приложение № 1
                                                                                    к решению
                                                                                             Новошахтинской
	                                                        городской Думы
                                                                                             от ______ № ___

Перечень мест
для выгула домашних животных на территории города Новошахтинска

1. Земельный участок с кадастровым номером № 61:56:0120502:350, расположенный  по адресу: Ростовская обл., г. Новошахтинск, ул. Славы, 3, площадью 600 кв.м, с видом разрешенного использования «Благоустройство территории».
2. Земельный участок с кадастровым номером № 61:56:0120000:1277, расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Новошахтинск, Харьковская, 177-Е, площадью 600 кв.м, с видом разрешенного использования «Благоустройство территории».

                                                                                             Приложение № 2
                                                                                    к решению
                                                                                             Новошахтинской
	                                                        городской Думы
                                                                                             от ______ № ___

Требования к виду и размещению указателей
«Место выгула домашних животных»

1. Границы территории места для выгула домашних животных обозначаются указателями «Место выгула домашних животных», размещаемые по периметру границ данной территории на высоте не ниже 1,5 метров от уровня земли, на расстоянии, обеспечивающем видимость от одного указателя до следующего.
2. Указатели «Место выгула домашних животных» изготавливаются из деревянных или металлических материалов, размерами: ширина не менее 30 см, высота не менее 20 см, окрашиваются красителями красного цвета с наружной стороны периметра территории и желтого цвета с внутренней стороны периметра территории, снабжаются текстом красителя черного цвета «Место выгула домашних животных».